МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2017г.	                  № 39
с. Вершинино

О внесении изменений в постановление № 368 от 14.06.2016 «О внесении изменений в отдельные нормативные  правовые акты Администрации Спасского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и в целях приведения отдельных нормативных правовых актов Администрации Спасского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1 постановления  № 368 от 14.06.2016 «О внесении изменений в отдельные нормативные  правовые акты Администрации Спасского сельского поселения  дополнить  следующими подпунктами:
1.3. В постановление Администрации Спасского сельского поселения №168 от 02.08.2012 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда» дополнив пунктом «20. Для получения муниципальной услуги инвалидами обеспечиваются:»:
1.4.  В постановление Администрации Спасского сельского поселения №169 от 02.08.2012 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.» дополнив пунктом «2.15. Для получения муниципальной услуги инвалидами обеспечиваются:»:
1.5.  В постановление Администрации Спасского сельского поселения №171 от 02.08.2012 «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»  дополнив пунктом «29. Для получения муниципальной услуги инвалидами обеспечиваются:»:
1.6.  В постановление Администрации Спасского сельского поселения №172 от 02.08.2012 «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Исполнение запросов (социально-правовых, тематических, ) юридических лиц, граждан, выдача архивных справок, копий, выписок»  дополнив пунктом «2.12.6. Для получения муниципальной услуги инвалидами обеспечиваются:»:
1.7.  В постановление Администрации Спасского сельского поселения №173 от 02.08.2012 «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию и ввода в эксплуатацию объектов строительства» дополнив пунктом «2.12.6. Для получения муниципальной услуги инвалидами обеспечиваются:»:
1.8.  В постановление Администрации Спасского сельского поселения №07 от 18.01.2013 «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» дополнив пунктом «2.3.6. Для получения муниципальной услуги инвалидами обеспечиваются:»:
1.9.  В постановление Администрации Спасского сельского поселения №115 от 01.08.2014 «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» дополнив пунктом «17. Для получения муниципальной услуги инвалидами обеспечиваются:»:
1.10. В постановление Администрации Спасского сельского поселения №210 от 05.11.2013 «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение» дополнив пунктом «19. Для получения муниципальной услуги инвалидами обеспечиваются:»:
1.11.В постановление Администрации Спасского сельского поселения №271 от 04.12.2012 «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Формирование списка  граждан  нуждающихся в древесине для собственных нужд» дополнив пунктом «19. Для получения муниципальной услуги инвалидами обеспечиваются:»:
1.12. В постановление Администрации Спасского сельского поселения №69 от 30.04.2014 «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка для строительства и реконструкции объектов» дополнив пунктом «3. Для получения муниципальной услуги инвалидами обеспечиваются:»:
1.13. В постановление Администрации Спасского сельского поселения №09 от 18.01.2013 «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам недвижимости в Спасском сельском поселении»  дополнив пунктом «2.15. Для получения муниципальной услуги инвалидами обеспечиваются:»:
1.14. В постановление Администрации Спасского сельского поселения №134 от 15.07.2013 «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги ««Предоставление гражданам, проживающим на территории Спасского  сельского поселения, жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договору  найма» дополнив пунктом «19. Для получения муниципальной услуги инвалидами обеспечиваются:»:
1.15. В постановление Администрации Спасского сельского поселения №260 от 14.09.2015 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» дополнив пунктом «2-19. Для получения муниципальной услуги инвалидами обеспечиваются:»:
1.16 В постановление Администрации Спасского сельского поселения №293 от 08.10.2015 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация и проведение аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена, или аукциона на право заключения договора аренды на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности  или государственная собственность на которые не разграничена» «2-19. Для получения муниципальной услуги инвалидами обеспечиваются:»:
1.17. В постановление Администрации Спасского сельского поселения №669 от 10.10.2016 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявления о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» «2-19. Для получения муниципальной услуги инвалидами обеспечиваются:»:
1.18. В постановление Администрации Спасского сельского поселения №668 от 10.10.2016 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявления о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» «68. Для получения муниципальной услуги инвалидами обеспечиваются:»:

2. Пункт 2 в постановлении № 368 от 14.06.2016 «О внесении изменений в отдельные нормативные  правовые акты Администрации Спасского сельского поселения»  исключить.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Спасского сельского поселения                                              Д.В.Гражданцев

В дело 01-03
Е.А.Лущеко